
 
Szydłowiec, 20 czerwca 2023 r. 

Or-I.0003.14.2023.DK 
 
 
Pan 
Marek Artur Koniarczyk 
Radny Rady Miejskiej  
w Szydłowcu  

 
 

Odpowiedzi na interpelacje z dnia 12.06.2023 r.1 
 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(1) W związku z odpowiedziami na interpelacje z dnia 16 maja br. dotyczące realizacji 
inwestycji gminnej tj. Budowy przedłużenia ulicy Leśnej wraz z infrastrukturą wodociągową  
i kanalizacyjną wnoszę o udostępnienie także w wersji papierowej podpisaną umowę  
z wykonawcą w sprawie ww zamówienia publicznego wraz z załącznikami. 
 
ODPOWIEDŹ: 
Kopia umowy w załączeniu. 
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(2) W związku z odrzuceniem (niezakwalifikowania) do etapu głosowania w ramach Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Szydłowiec na 2024 rok projektu pn. Antysmogowe łąki kwietne i jego 
uzasadnieniem cyt. „ Zgodnie z uchwałą nr XXIX-/203,'21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 
3 marca 2021 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Szydłowiec, ze zm. - projekt nie spełnia wymogów określonych w § 2., 
ust. 4., pkt 8) projekt nie może kolidować z zadaniami planowanymi do realizacji w budżecie 
Gminy na dany rok budżetowy, rozpoczętymi lub realizowanymi przez Gminę." przez zespół ds. 
Budżetu Obywatelskiego Gminy Szydłowiec na czele z przewodniczącym tego zespołu Arturem 
Ludwem wnoszę o wskazanie szczegółowych powodów odrzucenia projektu wraz  
z przekazaniem informacji o zamieszczeniu takiego zadania na rok 2023 (podanie dokładnej 
pozycji jako zadania planowanego do realizacji w budżecie Gminy na dany rok budżetowy lub 
realizacji czyli konkretnej daty wykonania tego zadania i lokalizacji). 
 
ODPOWIEDŹ: 
Zgodnie z § 2 ust. 4 uchwały Nr XXIX/203/21 Rady Miejskiej w Szydłowcu z dnia 3 marca 
2021 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać projekt Budżetu 
Obywatelskiego Gminy Szydłowiec, zgłaszany projekt podlega ocenie zgodności z prawem  
i wykonalności technicznej, według następujących kryteriów: 

 
1 Data przekazania interpelacji Burmistrzowi Szydłowca: 14.06.2023 r. 



1) zgodności z zadaniami i kompetencjami Gminy określonymi w art.7 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.); 

2) zgodności z prawem miejscowym, a zwłaszcza z miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego; 

3) lokalizacją na terenie, do którego Gmina posiada tytuł prawny do dysponowania nim,  
z zastrzeżeniem, że teren ten nie został przeznaczony do sprzedaży lub na inny cel; 

4) możliwością realizacji w ciągu jednego roku budżetowego; 
5) projekt może dotyczyć tylko jednego zadania; 
6) projekt powinien być uzasadniony z punktu widzenia potrzeb społecznych; 
7) dostępny dla ogółu mieszkańców; 
8) projekt nie może kolidować z zadaniami planowanymi do realizacji w budżecie Gminy na 

dany rok budżetowy, rozpoczętymi lub realizowanymi przez Gminę; 
9) projekt nie może mieć charakteru komercyjnego, a mianowicie autor projektu lub inna osoba 

nie mogą czerpać zysku w związku z realizacją projektu; 
10) projekt nie może generować przy realizacji lub po realizacji niewspółmiernie wysokich 

kosztów w stosunku do zamierzonego lub osiągniętego efektu. 
Projekt „Antysmogowe łąki kwietne”, złożony do Budżetu Obywatelskiego Gminy Szydłowiec 
na 2024 rok, zakłada lokalizację projektu na terenie Skweru im. Marszałka Józefa Piłsudskiego  
i Placu Marii Konopnickiej. Gmina Szydłowiec posiada dokumentację projektową oraz plan 
zagospodarowania Placu Marii Konopnickiej z uwzględnieniem terenów zielonych.  
Realizacja projektu „Antysmogowe łąki kwiatowe” kolidowałaby z rozpoczętym zadaniem 
dotyczącym zagospodarowania w/w terenu. Zatem mając na uwadze zapisy pkt 8 cytowanego 
wyżej § 2 ust. 4,  projekt, nie spełnił wymaganego kryterium i nie został dopuszczony do 
głosowania.    
 
TREŚĆ INTERPELACJI: 
(3) W związku z otrzymanym przez radnych sprawozdaniem z realizacji „Programu współpracy 
Gminy Szydłowiec z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego w 2022 r. wnoszę o udostępnienie następujących informacji: 
a) Jaką kwotę wykorzystano na realizacje konkursu pn. Organizacja zajęć sportowych 

pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Szydłowiec ? 
b) Jaką kwotę wykorzystano na realizacje konkursu pn. Zorganizowanie letniego  

w okresie ferii letnich dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Szydłowiec ? 
c) Jaką kwotę wykorzystano na realizacje konkursu pn. Organizacja różnorodnych form 

rekreacji i integracji dla seniorów z gminy Szydłowiec ? 
d) Wnoszę o podanie kwot jakie otrzymały poszczególne organizacje pozarządowe w ramach 

tzw. małych dotacji tj. w trybie art. 19 a ustawy o działalności pożytku publicznego  
i wolontariatu na które Gmina Szydłowiec przeznaczyła 25 tys. zł. 

e) W jaki sposób (szczegółowe dane tj. wyniki, rezultaty, efekty, liczba uczestników zadania) 
Spółdzielnia Socjalna „Kuźnia Idei Społecznych Szydłowiec zrealizowała zadanie publiczne  
w ramach konkursu pn. „Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających 
bez pracy" na kwotę 30000 zł. 

f) W jaki sposób (szczegółowe dane tj. wyniki, rezultaty, efekty, liczba zadania) Spółdzielnia 
Socjalna „Kuźnia Idei Społecznych zrealizowała zadanie publiczne w ramach konkursu  



pn. „Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym” na kwotę 9895 zł. 

 
ODPOWIEDŹ: 
 
Ad a)  

Na realizację konkursu pn. „Organizacja zajęć sportowych pozalekcyjnych dla dzieci 
i młodzieży z terenu Gminy Szydłowiec” przeznaczono i wykorzystano w całości kwotę  
28.500 zł.  

Ad b) 

Na realizację konkursu pn. „Zorganizowanie wypoczynku letniego w okresie ferii letnich dla 
dzieci i młodzieży z terenu Gminy Szydłowiec” przeznaczono i wykorzystano w całości kwotę 
50.500 zł.  

Ad c) 

Na realizację konkursu pn. „Organizacja różnorodnych form wypoczynku, rekreacji i integracji 
przez seniorów z Gminy Szydłowiec” przeznaczono i wykorzystano w całości kwotę 10.000 zł.  

Ad d) 

Zgodnie ze „Sprawozdaniem z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2022 r.” dotacje udzielone organizacjom 
pozarządowym w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, na realizację w 2022 roku zadań publicznych w kwocie 25.000 zł 
otrzymały następujące organizacje pozarządowe: 

1. Rodzinna Akademia Sportu  z siedzibą w Szydłówku – dwie 
umowy 

3.500 zł 

8.000 zł 

2. Fundacja PRO EDU CADIS, Szydłowiec – jedna umowa 1.500 zł 

3. Stowarzyszenie Klub Sportowy Kick-Boxingu „Viktoria”, 
Szydłowiec – dwie umowy 

3.000 zł 
1.000 zł 

4. Uczniowski Klub Sportowy  „REKORD”, Szydłowiec – jedna 
umowa 

1.000 zł 

5. Stowarzyszenie MKS „Szydłowianka”, Szydłowiec – dwie umowy 
5.000 zł 

2.000 zł 

 

Ad e) 

Zgodnie z pkt. III.6 złożonej oferty, rozliczając realizację zadania publicznego w ramach 
konkursu pn. „Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy” 
Spółdzielnia Socjalna „Kuźnia Idei Społecznych Szydłowiec” przedstawiła następujące rezultaty 
osiągnięte w ramach zrealizowanego zadania: 



1) Organizacja cyklu III warsztatów kulinarnych dla mieszkańców Gminy Szydłowiec 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób niepełnosprawnych – rezultat 
osiągnięty na poziomie 100%; 

2) Udział 48 uczestników zrealizowanego zadania publicznego – rezultat osiągnięty na 
poziomie 87,27%; 

3) Wspieranie rehabilitacji i readaptacji społecznej i zawodowej osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym, niepełnosprawnych poprzez kultywowanie tradycji kulinarnych, 
jako dziedzictwa kulturowego regionu; 

4) Aktywizację i wsparcie rozwoju obywateli, organizacji i społeczności lokalnych jako 
odpowiedź na problemy występujące w naszej lokalnej społeczności: duże bezrobocie, 
niepełnosprawności i uzależnienia; 

5) Promocję Ekonomii Społecznej w tym PES z terenu Gminy Szydłowiec jako aktywnej 
i skutecznej formy walki z bezrobociem będącym jednym z elementów wykluczenia 
społecznego; 

6) Dostosowanie kwalifikacji osób poszukujących pracy do oczekiwań lokalnego rynku pracy. 

Ad f) 

Zgodnie z uproszczoną ofertą, rozliczając realizację zadania publicznego w ramach dotacji na 
realizację zadania publicznego pn. „Działalność na rzecz integracji i reintegracji zawodowej 
i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym” Spółdzielnia Socjalna „Kuźnia Idei 
Społecznych Szydłowiec” przedstawiła następujące rezultaty osiągnięte w ramach 
zrealizowanego zadania: 

1) Zorganizowano całodniowy rajd rowerowy, zakończonego piknikiem – rezultat osiągnięty 
na poziomie 100%; 

2) Zorganizowana została dyskoteka z DJ’em dla wszystkich uczestników zadania - rezultat 
osiągnięty na poziomie 100%; 

3) Uczestnicy realizowanego zadania publicznego wzięli udział we wspólnym wyjściu do 
kina, w ramach zakupionych voucherów dla pracowników – osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym - rezultat osiągnięty na poziomie 100%. 

 
 

 
Z poważaniem 
 

BURMISTRZ 
/-/ 

                           Artur Ludew 
 
 
 
 
 
Do wiadomości: 
Rada Miejska w Szydłowcu 


